Invitación a la empresa adjudicataria del Lote 1, dándose un plazo de 7 días hábiles para que presentara
su oferta, todo ello a través de la plataforma informática de la Central de Contratación.  

6. El Contrato basado se ajustará, entre otras, a las siguientes condiciones:  

- Importe anual del contrato (Sin IVA): 
619.834 € Seiscientos diecinueve mil ochocientos treinta y cuatro euros.

- Importe anual IVA: 
130.165,14 € Ciento treinta mil ciento sesenta y cinco con catorce euros.

- Valor estimado del Contrato (incluyendo prórrogas y sin IVA): 
619.834 € Seiscientos diecinueve mil ochocientos treinta y cuatro euros.

- Duración del contrato basado 1 AÑO.
- Garantías: De conformidad con la cláusula 21.13 del PCA, no se exige garantía definitiva al tratarse

de un suministro de bienes consumibles cuya entrega y recepción debe efectuarse antes del pago del
precio.

[...]

CAMINO DE LA DEPURADORA" (PFOEA 2023),  Expediente PEA/58/2024, mediante procedimiento
abierto simplificado abreviado de conformidad con el art. 159.6 LCSP, el cual se tramitará de forma ordinaria
mediante la utilización de forma exclusiva de medios electrónicos, con un presupuesto base de licitación de
treinta y dos mil trescientos cincuenta euros (32.350,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de
seis mil setecientos noventa y tres euros con cincuenta céntimos de euro  (6.793,50 €), lo que supone un total
de treinta y nueve mil ciento cuarenta y tres euros con cincuenta céntimos de euro (39.143,50 €)  , con el

[...]

1.000,00 €           210,00 €      1.210,00 € 
LOTE Nº 8. MANIPULADORA 
TELESCÓPICA.            1.000,00 €           210,00 €      1.210,00 € 

TOTAL           32.350,00 €        6.793,50 €    39.143,50 € 

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de treinta y dos mil trescientos
cincuenta euros (32.350,00 €), IVA excluido.

Segundo.- Autorizar el gasto, con el importe anual correspondiente, que para este Ayuntamiento representa la
contratación referenciada, con cargo a la aplicación presupuestaria  05.1532.6192307 del estado de gastos del
Presupuesto municipal.

[...]

Expediente PEA/56/2024, mediante procedimiento abierto simplificado de conformidad con el art. 159 LCSP,
el cual se tramitará de forma ordinaria mediante la utilización de forma exclusiva de medios electrónicos, con
un presupuesto base de licitación de sesenta y cuatro mil doscientos ochenta y cinco euros (64.285,00 €) , más
el IVA correspondiente del 21 % por valor de trece mil cuatrocientos noventa y nueve euros con ochenta y
cinco céntimos de euro (13.499,85 €), lo que supone un total de setenta y siete mil setecientos ochenta y
cuatro euros,con ochenta y cinco céntimos de euro (77.784,85 €) , con el siguiente desglose:

[...]

LOTE Nº 11. CAMIÓN GRUA. 500,00 € 105 € 605,00 € 

LOTE Nº 12. MANIPULADORA TELESCÓPICA. 1.000,00 € 210 € 1.210,00 € 

Total    64.285,00 € 13.499,85 77.784,85 € 

De acuerdo  con  el  artículo  101 de  la  LCSP,  el  valor  estimado del  contrato  es  de  sesenta  y  cuatro  mil
doscientos ochenta y cinco euros (64.285,00 €), IVA excluido.

Segundo.- Autorizar el gasto, con el importe anual correspondiente, que para este Ayuntamiento representa la
contratación referenciada, con cargo a la aplicación presupuestaria  05.1532.6192304 del estado de gastos del
Presupuesto municipal.